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Trassenentgeltliste 
 
Rennsteigbahn GmbH & Co. KG (RSBG)    
Gültig ab: 14.12.2025 / Fahrplanperiode 2025/2026 
 

1. Trassenentgelte Zugtrassen 

Strecken 
nummer 

von - nach Länge km Entgelt für Zugtrassen in 
EURO/km 

Verkehrsdienst 

1 Ilmenau – Themar 41,7 87,82 € SGV 

   30,15 € SPFV 

   30,15 € SPNV 

   30,15 € Andere 

 
 

2. Anschlussentgelte 

Art der Anbindung Entgelte für Anschlusskategorie jährlich [EUR] 
 

 a b c 

einseitige Anbindung 5.300,00 2.500,00 2.000,00 

zweiseitige Anbindung 10.600,00 5.000,00 4.000,00 

Anschlusskategorien: 
a: Anschluss durch stellwerksbediente Weichen 
b: Anschluss durch handbediente, stellwerksabhängige Weichen 
c: Anschluss durch Handweichen 

3. Bahnhofsnebengleise 

14,80 EUR/lfd. Meter 
 
Bei längerfristiger verbindlicher Bestellung gelten folgende Ermäßigungen: 

Bestellung für mehr als Preisnachlass [%] 

2 Jahre 2 

3 Jahre 3 

4 Jahre 4 

5 Jahre 5 
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4. Zuschläge / Pauschalen 

 

 

Grund / Referenz SNB-BT Preis in EUR / Zuschlag in % 

Zusätzliche Besetzung von 
Betriebsstellen / 3.4.1 a) 

60,00 

Machbarkeitsstudie für Fahrten unter 
besonderen Bedingungen / 3.4.1 b) 

1.200,00 

Änderung fertiger Trassenkonstruktionen 
/ 3.4.1 c) 

50,00 
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5. Stornierung 

 
Bei Abbestellung vereinbarter Trassen werden ab 6 Monate vor dem 
Verkehrstag folgende Stornierungsentgelte berechnet: 
 

Abmeldung 
vor dem Verkehrstag 

Stornoentgelt vom 
gültigen 

Trassenpreis 

bis 5 Monate 5 % 

bis 4 Monate 10 % 

bis 3 Monate 15 % 

bis 2 Monat 20 % 

bis 1 Monat 30 % 

30 bis 15 Tage 40 % 

14 bis 7 Tage 60 % 

6 bis 1 Tage 70 % 

unter 24 h 80 % 

 


